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. ogsaa gøre den Bemærkning, at det ærede 
Medlem for Viborg Amts 4de Valgkreds 
har Ret i, at hvad det gælder om at faa 
oplyst, er, hvordan Hesten har været i 
Sælgerens Besiddelse. Om den har faaet 
nogle Unoder eller Fej1, efter at, den er 
sólgt, kan Sælgeren virkelig ikke indestaa 
for, det skal han heller ikke bøde for, og 
det har aldrig været Lovens Mening. 

Det ærede Medlem for Københavns 
3die Valgkreds udtalte, at han var. over- 
bevist om, at de fleste. af vore Dommere 
vare overordentlig glade over Oprettelsen 
'af' denne Voldgiftsinstitution, hvorved de 
fritoges for at have med disse langvarige 
og besværlige Sager at gøre. Det vil jeg 
gerne tro. Om Sagførerne ogsaa glæde 
sig derover, er jeg ikke saa sikker paa, 
men hvis det ogsaa er Tilfældet, er der 
tredobbelt Grund til at glæde sig, for sik- 
kert er det, at det store Flertal af Land- 
boere er overordentlig glad ved, at vi 
ere blevne fri for de langvarige og kost- 
bare Processer, der før have været førte 
om Héstehandeler. 

Til Slutning vil jeg gøre et Par Be- 
mærkninger om den lille mørkebrune 
Hoppe, som det ærede Medlem for Køben- 
havns 3die Valgkreds nævnede ved Finans- 
lovforslagets første Behandling, for jeg 
synes, at han nu overfor det ærede Medlem 
for Viborg Amts 4de Valgkreds kom til at 
modsige sig selv. Det ærede Medlem for 
Københavns 3die Valgkreds fremdrog ved 
Finanslovforslagets første Behandling i én 
Række Eksempler paa, hvorledes denne 
Voldgiftsdomstol havde virket, og som Ro- 
sinen i Pølseenden fremdrog ;han et Eks- 
empel, der angik en Mand paa Fyn, der 
havde set et Avertissement i københavnske 
Blade . . .  

: 5 Form anden: Jeg vil henstille til det 
ærede Medlem at undlade at anføre dette 
Eksempel, da det vil være meget ønske- 

, ligt, om vi kunde faa saavel dette Lovfor- 
slag som de øvrige paa Dagsordenen op- 
førte Sager behandlede til Ende i Dag. 

r C. Sørensen: Saa skal jeg slutte med 
overfor det ærede Medlem, der anførte 
som det meningsløse,, at Kendelsen gik ud 
paa,, at Manden paa Fyn skulde beholde; 
Hoppen, som han havde købt for at faa 
en Tillægshoppe, og, som, da han modtog 
den, viste sig at være en Vallak, at gøre 
den Bemærkning, at Manden paa Fyn har 
vel ikke været s a a  ubehjælpsom,, at han 
har ; troet, han kunde b.enytte en Vallak 

I I til Tillægsdyr, for hvis han er i den Grad 

ubehjælpsom, skal det ikke undre mig, at 
han er bleven narret. Men det ærede 
Medlem sagde nu overfor det ærede Med- 
lem for Viborg Amts 4de Valgkreds, at 
Vennen, som han fik til at købe og prøve 
Dyret, inden det blev sendt til Fyn, har god- 
kendt Dyret, da det blev leveret, og derved 
falder Kritikken over Kendelsen til Jorden. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovtorslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

C. Sørensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 11 Medlemmer. * 

Uden Forhandling og Afstemniiig 

vedtoges dette Forslag. ' 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov om 
Statsstøtte til tuberkuløses Sygebehandling. 

(Første Behandling findes i Tidenden -'' - , 
Sp. 2680; Udvalgets Betænkning i Tillæg B,, 
Sp. 1759). ; 

Ordføreren (R. Nielsen [Præstø Amts 
4de Valgkreds]): Det Udvalg, der har haft 
Forslag til Lov om, Statsstøtte til tuber- 
kuløses Sygebehandling til Behandling, 
slutter sig , i det væsentlige til det fore- 
liggende Lovforslag, som betegner en Fort- 
sættelse af1 Lov Nr.. 70 af 14. April 1905. 
Denne Lov har efter Udvalgets Mening: 
virket tilfredsstillende; den har opfyldt sit 
Formaal ved at fremkalde Initiativ hos  de 
lokale Myndigheder og private til at tage 
Del i Arbejdet for Bekæmpelsen af Tuber- 
kulosen og derved bidraget til; at gøre Be- 
kostningerne overkommelige for alle Par- 
ter. : Udvalget anbefaler derfor at bevare 
Lovens Hovedlinie uforandret. 

Der, er af Udvalget og Justitsministe- 
ren stillet enkelte Ændringsforslag, som 
jeg skal nævne. Ændringsforslagene Nr. l  
og 2 til § 3, der ere stillede af Justits- 
ministeren og tiltraadte af Udvalget, ere 
nærmest redaktionelle, saa dem skal jeg 
ikke; omtale. , ; < 

Ændringsforslag Nr. 3 til §  3, der er 
stillet af s Udvalget og tiltraadt ',af J ustits- 
홢 ministeren, angaar Betalingen 홢- for 홢 홢 Børn ' I 홢 ' - 


